
UCHWAŁA NR XXVII/252/2020 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 
Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713) uchwala się co następuje:  

§ 1.  Określa się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały.  

§ 2.  Traci moc uchwała Nr XXVIII/189/2008 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 25 września 
2008 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Rzgów.  

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa.  
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

Id: 1DA59485-A008-4AAA-9298-E7C0938514BF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/252/2020 
Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 26 sierpnia 2020 r. 
ZASADY I TRYB PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH 

§ 1. 1.  W konsultacjach społecznych mogą uczestniczyć mieszkańcy Gminy Rzgów.  
2. Celem konsultacji społecznych jest pozyskanie opinii mieszkańców Gminy Rzgów 

w sprawie poddanej konsultacji. 
3. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla organów Gminy Rzgów i mają charakter 

opiniodawczy. 
§ 2. Konsultacje społeczne mogą mieć zasięg: 

1) gminny - dotyczący całego obszaru Gminy Rzgów; 
2) lokalny - dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru Gminy Rzgów, np. sołectwa. 

§ 3. 1.  Konsultacje społeczne mogą być przeprowadzone na wniosek: 
1) Burmistrza Rzgowa; 
2) 5 radnych Rady Miejskiej w Rzgowie; 
3) mieszkańców Gminy Rzgów w liczbie co najmniej 75 osób; 
4) sołtysa wraz z radą sołecką w sprawie dotyczącej sołectwa. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych składany jest do Burmistrza Rzgowa. 
3. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji społecznych powinien zawierać: 

1) opis przedmiotu konsultacji; 
2) proponowany termin konsultacji; 
3) proponowany tryb konsultacji; 
4) proponowany zasięg konsultacji; 
5) w przypadku wniosku grupy mieszkańców Gminy Rzgów listę osób zamieszkałych na 

terenie gminy popierających wniosek, zawierającą imiona, nazwiska, adresy zamieszkania, 
podpisy oraz osobę reprezentującą grupę mieszkańców wnoszących wniosek; 

6) uzasadnienie. 
4. Burmistrz Rzgowa rozpatruje wniosek uwzględniając wagę przedmiotu konsultacji dla 

mieszkańców Gminy Rzgów, koszty konsultacji, zasadność proponowanego trybu konsultacji. 
5. Jeśli wniosek nie spełnia wymogów formalnych wskazanych w ust. 3, Burmistrz Rzgowa 

wzywa do ich uzupełnienia w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 7 dni, licząc od dnia 
doręczenia wezwania. 

6. Wniosek, którego braki nie zostały uzupełnione w wyznaczonym terminie, pozostawia się 
bez rozpoznania. 

7. O przyjęciu wniosku i przeprowadzeniu konsultacji społecznych Burmistrz Rzgowa 
informuje wnioskodawcę w terminie nie dłuższym niż 30 dni od daty złożenia wniosku. 
W przypadku, gdy wniosek zawierał braki formalne termin 30 dni liczony jest od daty ich 
uzupełnienia. 

§ 4. 1.  Konsultacje społeczne przeprowadza się w następujących trybach: 
1) protokołowanego otwartego spotkania z: 

a) mieszkańcami Gminy Rzgów w przypadku konsultacji dotyczących całego obszaru Gminy 
Rzgów, 

Id: 1DA59485-A008-4AAA-9298-E7C0938514BF. Podpisany Strona 1



b) grupą mieszkańców Gminy Rzgów w przypadku konsultacji dotyczących wydzielonego 
obszaru Gminy Rzgów, np. sołectwa; 

2) pisemnego składania uwag i opinii z wykorzystaniem formularza określonego przez 
Burmistrza Rzgowa, dostępnego na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Rzgowie a także bezpośrednio w Urzędzie Miejskim; 

3) umieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Rzgowie a także na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim projektu dokumentu 
do wglądu, z zaznaczeniem możliwości zgłaszania uwag i opinii drogą pisemną lub 
elektroniczną na wskazany adres e-mailowy. 
2. Wyboru trybu konsultacji społecznych dokonuje Burmistrz Rzgowa, w zależności od 

potrzeb i możliwości. 
3. Możliwe jest łączenie kilku trybów przeprowadzenia konsultacji społecznych w zależności 

od przedmiotu konsultacji. 
§ 5. 1.  Konsultacje społeczne ogłasza Burmistrz Rzgowa. 
2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji społecznych powinno w szczególności 

określać: 
1) opis przedmiotu konsultacji; 
2) datę rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, przy czym czas trwania konsultacji nie może być 

krótszy niż 14 dni; 
3) tryb konsultacji; 
4) zasięg konsultacji. 

3. Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji społecznych jest zamieszczane w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Rzgowie a także na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim. 

4. Nieprzedstawienie opinii, w określonym w ogłoszeniu terminie oznacza rezygnację 
z prawa do jej wyrażenia. 

§ 6. Konsultacje społeczne są ważne bez względu na liczbę osób w nich uczestniczących.  
§ 7. 1.  Z przebiegu konsultacji społecznych sporządza się sprawozdanie zawierające 

informacje o przedmiocie, terminie, trybie, zasięgu i wynikach konsultacji.  
2. Sprawozdanie z przebiegu konsultacji społecznych zamieszcza się w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Rzgowie i na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w terminie 14 dni od zakończenia konsultacji, a także przedstawia się 
Radzie Miejskiej w Rzgowie na sesji po zakończeniu konsultacji. 

 
  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

Id: 1DA59485-A008-4AAA-9298-E7C0938514BF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713)
w art. 5a ust. 2 wskazuje, iż zasady i tryb konsultacji społecznych określa rada gminy.

Konsultacje społeczne rozumiane są jako zbieranie opinii, stanowisk i uwag od obywateli
i są formą regularnego i znaczącego wpływu mieszkańców gminy na rozstrzygnięcia władz
gminy w sprawach istotnych dla wspólnoty samorządowej.

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z potrzeby uaktualnienia zasad i trybu konsultacji
społecznych do obowiązujących standardów prawnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie

Radosław Pełka

Id: 1DA59485-A008-4AAA-9298-E7C0938514BF. Podpisany Strona 1




